
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 66 del Registro di Settore

del 06/07/2021
N. 185 del Registro Generale

del 06/07/2021

OGGETTO: Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica Sistema Informativo Ufficio Tributi,
Ragioneria e Personale - anno 2021 – CIG Z21324C31B

Il giorno 06/07/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTA Ia deliberazione di Giunta Comunale G.C. n. 60 del 5/3/2001 con la quale venivano istituite le posizioni
organizzative con la contemporanea assegnazione ai responsabili dei servizi dell'assunzione dei relativi atti di
gestione;

VISTO il decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa prot. n. 1/2021;

PREMESSO:

• CHE questo ufficio utilizza dal 2004 per la gestione della contabilità finanziaria, gestione economica del personale il
software fornito dalla ditta Parsec 3.26 srI con sede in Lecce che comprende i seguenti programmi:

— Contabilità finanziaria ed economico/patrimoniale;

— Gestione Tributi;

— Gestione economica del personale;

• CHE ogni anno occorre affidare il servizio di aggiornamento assistenza e manutenzione dcl software sopra indicato;

VISTO che con nota n. Prot. N. 0000516 del 15/01/2021, la ditta Parsec s.r.l., con sede legale in Cavallino, via del
Platano 7, si dichiara disponibile anche per l'anno 2021 ad effettuare il servizio di assistenza e manutenzione al
sistema informativo del servizio ragioneria, tributi e personale al costo annuo di euro 6.268,00 oltre I.V.A. al 22%;

CONSIDERATO che, pur dopo la scadenza contrattuale, la stessa ditta ha continuato a erogare i servizi de quibus ed è
interesse di questa Amministrazione, stante l'affidabilità del software di che trattasi, affidare alla medesima Ditta
PARSEC 3.26 s.r.l. la manutenzione e l'assistenza del Sistema informativo ragioneria e personale Uffici comunali
anche per il corrente anno;

RILEVATO che il valore complessivo della fornitura e inferiore ad € 40.000,00#, come individuato dall'art. 36, comma
2, lettera a) del D. L.vo n. 50/2016 quale limite entro il quale è possibile procedere ad affidamento diretto;

CONSTATATO che il servizio/fornitura in oggetto rientra nel limiti di spesa di questa Amministrazione;
CONSIDERARTO:



- che il contratto ha ad oggetto la fornitura di assistenza tecnica e che verrà stipulato, ai sensi dell'art.32, comma 14.
Del D. Lgs. 50/2016, mediante corrispondenza commerciale;

- che per espressa previsione dell'art.32, comma 10, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, al presente affidamento non si
applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del contratto;

- che Ia ditta Parsec 3.26 s.r.l., possiede i requisiti generali previsti dall'art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che gli stessi sono
stati verificati presso gli enti di riferimento;

VISTO l’art. 32 — comma 2 - del D. L.vo 18 aprile 2016, n. 50, il quale testualmente recita: "Prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano
a determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte";

DATO ATTO della fattispecie contrattuale e della procedura di scelta contraente;

RILEVATO che per l'affidamento di cui trattasi e stato richiesto il numero identificativo unico attraverso ol Sistema
informativo di monitoraggio delle gare (SIMOG) e che e stato attribuito il relativo Codice identificativo di Gara (CIG):
Z21324C31B

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta come da DURC, prot. INAIL_27821258, convalidato fino alla data del
12.10.2021

RITENUTO, pertanto, dover assumere regolare impegno di spesa nell'importo complessivo di € 7.646,96# (€
6.268,00# per imponibile ed € 1.378.96# per IVA al 22%) sui fondi del Cap. 99 del corrente esercizio finanziario;

Tutto do premesso e visti i vigenti:

- Codice dei Contratti (D.Lgs. 50/2016);

- Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

- D.Lgs. 267/2000; Statuto Comunale;

- Regolamenti comunali di "Contabilità" approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 16/2016

- Regolamento comunale degli uffici e del servizi (Deliberazione di Giunta Comunale n. 47/2013

DETERMINA
1) quanto in premessa specificato e the di seguito si intende integralmente riportato

2) di affidare alla ditta Parsec 3.26 s.r.l. Da Lecce, p.i. 03791010758, con sede legale in Via del Platano 7, 73020
Cavallino, il servizio di assistenza e manutenzione del sistema informatico del servizio di ragioneria e personale per
l'anno 2021 per un importo annuo pari ad € 6.268,00 oltre I.V.A. al 22% e quindi per complessive € 7.646,96;

3) Di assumere impegno di spesa pari a € 7.646,96, imputando la spesa sulla missione 1 programma 2 capitolo 99 del
bilancio 2021 approvato.

4) Di liquidare e pagare alla medesima ditta la somma complessiva di € 7.646,96# (€ 5.268,00# per imponibile ed €
1.378,96# per IVA al 22%), su presentazione di regolare fattura, previo riscontro dell'effettivo espletamento a firma
del Responsabile del Settore competente.

Impegno



Descrizione: Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica Sistema Informativo Ufficio Tributi, Ragioneria e
Personale - anno 2021 – CIG Z21324C31B
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.19.001 1.2 99 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 318 7.646,96 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARSEC 3.26 SRL

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 185 del 06/07/2021

OGGETTO: Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica Sistema Informativo Ufficio Tributi, Ragioneria e Personale
- anno 2021 – CIG Z21324C31B

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno
Descrizione: Servizio di manutenzione ed assistenza tecnica Sistema Informativo Ufficio Tributi, Ragioneria e
Personale - anno 2021 – CIG Z21324C31B
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.19.001 1.2 99 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 318 7.646,96 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARSEC 3.26 SRL

Zollino, 06/07/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 06/07/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 07/07/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 07/07/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO




